
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 11. 3. 2025 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni:  

Hosté: prof. Pospíšil, Ing. Sauer 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Bezpečnostní výzkum. Připravuje se setkání rektorů s ministryní Černochovou. 

• VŠCHT navštívila vrchní ředitelka MPSV – šance pořádat rekvalifikační kurzy pro techniky. 

• Krizová připravenost – Dr. Dolníček připravil dokumentaci k připomínkování. 

• Bude pozván Dr. Smrčka z NAÚ, aby nás seznámil s očekávanými změnami na NAÚ a 

změnami v akreditačnímu procesu. 

• Byla jmenována Průmyslová rada. První setkání 10.4. od 15 h. 

• Od roku 2026 bude platit nový Strategický záměr VŠCHT – začne příprava. 

• Připravují se standardy bezpečnostního vzdělávání společně s VŠB – hlavně pro 

petrochemický průmysl. 

• Povinnost pro všechny vyučující! Aktualizovat osobní data v SIS do 15.3. Aktualizace je 

nezbytná kvůli reakreditacím! 

• Projekty TAČR Trend – na VŠCHT obdrženo 5 z 12 podávaných projektů. 

• Vznikl společný start-up Penelope Bio s Univerzitou Padova – výzkum léčiv (prof. Brancale). 

• Oborové rady, až na jednu, souhlasily s navrhovanými změnami v organizaci doktorského 

studia. Bude se týkat pouze studentů nastupujících po 1.9.2025. 

• Řeší se požadavky na pedagogické kompetence doktorandů, zejména požadavky na povinnou 

výuku. 

• 13.3. proběhne setkání s adepty o doktorské studium ve velké zasedací místnosti VŠCHT. 

• Testován nový web: open.vscht.cz  

• 27.3. zasedání VR VŠCHT. 

• Je plánován cvičný požární poplach – rámcový termín ještě není stanoven. 

 

Téma KR – příprava rozpočtu VŠCHT na rok 2025 

 

Agenda KD/  

• Bude nutno personálně obsadit novou radu NAÚ – zjištění zájmu z fakulty. Návrhy na ČKR do 

20.3.  

• Vstoupil v platnost fakultní výnos Počet odevzdávaných výtisků studentských závěrečných 

prací. 



2 

 

• Nový fakultní výnos Statut Ceny za vynikající diplomovou práci na Fakultě chemicko-

inženýrské – upřesněno pojmenování cen. 

• Změnu Statutu FCHI související se snahou o eliminaci střetu zájmů – čeká se na vyjádření 

právníka. 

• Sebeevaluační zpráva FCHI pro mezinárodní hodnocení (Modul 3) rozeslána 

k připomínkování. 

• Proběhla kontrola kmenových a refundačních úvazků – opravený seznam zaslán Ing. Brůhové. 

• Do 31.3.2025 (na fakultách do 25.3.) lze nominovat kandidáty na ceny NEURON: Cena 

Neuron, Cena Neuron pro nadějné vědce, Cena Neuron za propojení vědy a byznysu. 

• Úspěšná habilitace Dr. Štejfy a profesorské řízení doc. Dolenského na VR FCHI. 

• Počty zájemců o bakalářské studium k 11.3.2025 celkem 232 (loni k 11.3.2024 celkem 270): 

B401 48 (53), B402 39 (41), B403 109 (120), B404 19 (29), B405 5 (13), B406 12 (13). 

• Projekty OP TAK realizované v Kralupech – pozor na uznatelnost nákladů vzhledem k místu 

realizace. 

 

Host KD/ prof. Pospíšil – rektor VŠCHT 

• Proběhla diskuse členů KD a pana rektora například na témata: úspěšnost v ERC grantech, 

kariérní řád akademických pracovníků, komunikace personálního oddělení a projektového 

centra, podpora výjezdů doktorandů, revize Generelu, budoucnost ÚEM, fianncování 

dostavby VŠCHT a další. 

 

2/ Pedagogika, doc. Řehák:  

• Ústavy zrevidují garantování předmětů Bc SP tak, aby byly naplněny standardy NAU, a to 

zejména s ohledem na věk a odbornost garantů. Požadavky na změny garantů zasílejte doc. 

Řehákovi.  

• S ohledem na výnos děkana ---ZDE--- se vedoucí ústavů vyjádří, jaký počet tištěných BP, DP a 

DisP budou vyžadovat u programů, které ústav garantuje. Počty budou uvedeny v zápise 

příštího KD.  

• Bude se revidovat předmět Aplikovaná statistika tak, aby lépe vyhovoval potřebám studentů 

v Bc SP. Pro tento záměr jsou ústavy vyzývány, aby garantkám předmětu, Dr. Zikmundové a 

Dr. Šnupárkové, zasílaly metody, modely, příklady, se kterými studenti mohou setkat. Termín 

je do 7. 4. 2025.    

• Ediční rada VŠCHT schválila vydávání edice „Sešity z historie chemických pracovišť“. Pokud by 

některý zaměstnanec chtěl přispět do této edice, má se obrátit na prof. Kratochvíla (ústav 

108), nebo na vedoucí CIS Dr. Dibuszovou.   

• Nový předmět pro Bc SP (asi 1. ročník, LS) - Úvod do vědeckých výpočtů a programování v 

Pythonu. Ústav 446 žádá ostatní ústavy a garanty SP FCHI, aby se vyjádřili, pokud mají 

zásadnější připomínky k sylabu a rozsahu nového předmětu (viz příloha). Dále ústav 446 žádá 

o vyjádření, zda je plánováno zařazení tohoto předmětu do jejich Bc. programu a případně v 

jakém režimu (P nebo PV). 

 



3 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• --- 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• Podcasty s absolventy – upřesňuje se výběr absolventů. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Příprava výjezdního zasedání fakulty 30.-31.10. 

• 18.3. 2025 proběhne anglická konference pro doktorandy 

• 25.4.2025 bude VR, připravit komisi pro zahájení jmenovacího řízení na 403 a další 

dokumenty. 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání AS se uskuteční 14.3. v 14 h. 

7/ Různé: 

• --- 

Termíny příštích zasedání KD: 1. 4. (výjimečně od 13 h), 22. 4., 13. 5., 3. 6., 24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


